
Příloha č. 14a
Modelový výpočet k doložce o indexaci cen

VZOR indexace materiálových položek (v názorném příkladu vzhledem k dostupnosti indexů použity fiktivní roky)
Elektrobus vybavený OIS a systémem energetického 
managementu

žlutě označené buňky slouží se mění dle aktuálního stavu

modře označené buňky se prvotně vyplní dle skutečnosti a poté se 
již nikdy nemění

P0
nabídková cena (vysoutěžená cena stanovená ve 
Smlouvě) 100,0 Kč

lhůta pro podání nabídek 01.05.2020

Io

období použité pro výpočet indexu v době skončení lhůty 
pro podání nabídek (tj. průměr 12 předcházejících měsíců 
před skončením lhůty pro podání nabídek)

květen 2019 - duben 2020 posledních 12 měsíců před skončením lhůty pro podání nabídek

doba uzavření Prováděcí smlouvy 15.06.2021
první přepočet je možný po 12 měsících po skončení lhůty pro 
podání nabídek

I1

období použité pro výpočet hodnoty indexu v době 
přepočtu cenové doložky (tj. 12 měsíců před uzavřením 
Prováděcí smlouvy)

červen 2020 - květen 2021 při přepočtu se bere vždy posledních 12 uplynulých měsíců před 
uzavřením Prováděcí smlouvy

název indexu, který se využívá pro výpočet cenové 
doložky CL291

Io hodnota indexu před skončením lhůty pro podání nabídek 109,10
průměr za posledních 12 měsíců před skončením lhůty pro podání 
nabídek

I1 hodnota indexu v době uzavření Prováděcí smlouvy 111,50
průměr za posledních 12 uplynulých měsíců před uzavřením 
Prováděcí smlouvy

nová cena na základě cenové doložky 102,2 Kč

Stránka 1/1


